UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-THVX Đồng Tháp, ngày      tháng      năm 2021
Về việc triển khai ứng dụng

PC-Covid trong quản lý xét nghiệm

SARS-CoV-2 trên phạm vi toàn tỉnh

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế, Thông tin và Truyền thông;

- Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ khuyến nghị của Tổ công tác của Bộ Y tế về triển khai ứng dụng

PC-Covid trong quản lý xét nghiệm SARS-CoV-2, sau thời gian triển khai thí

điểm tại một số địa phương đã đạt kết quả tích cực. Để tiếp tục nâng cao hiệu

quả công tác quản lý xét nghiệm SARS-CoV-2 trên địa bàn tỉnh, Uỷ ban nhân

dân tỉnh yêu cầu:

1. Sở Y tế

- Tổ chức triển khai ứng dụng PC-Covid trong quản lý xét nghiệm SARS-

CoV-2 trên phạm vi toàn tỉnh.

- Chủ động phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông trong việc tập huấn

sử dụng và cập nhật kết quả xét nghiệm SARS-CoV-2 trên ứng dụng PC-Covid

để tạo thuận lợi cho người dân khi di chuyển, khai báo y tế bằng công nghệ.

2. Sở Thông tin và Truyền thông: Phối hợp với Trung tâm Công nghệ

phòng chống dịch Covid-19 quốc gia trong việc bảo đảm an toàn thông tin mạng

và khắc phục các lỗi (nếu có) để nâng cao hiệu quả quản lý xét nghiệm SARS-

CoV-2 bằng công nghệ.

3. Uỷ ban nhân dân cấp huyện: Chỉ đạo triển khai ứng dụng PC-Covid

theo hướng dẫn của Sở Y tế trên địa bàn quản lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BYT, Bộ TTTT (b/c);

- Trung tâm CN PC Covid-19 QG (b/c);

- Tổ công tác BYT (b/c);

- Chủ tịch, các PCT/UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND tỉnh;
- Lưu: VT, THVX. Thg.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-17T15:35:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-17T15:51:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-17T15:51:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-17T15:51:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-17T15:51:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!